Página 67   01 de Setembro de 2020 Nº 27.827Diário   Oficial
<BEGIN:1186396:67>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE CERÂMICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CNPJ 03.236.916/0001-33
ELEIÇÕES SINDICAIS

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social e Regulamento Eleitoral
deste Sindicato, comunico que foi registrada a chapa seguinte como
concorrente à eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Conselho da FIEMT do dia 14 de Setembro de 2020, a que se refere o Aviso
Resumido publicado neste jornal no dia 12 de Agosto de 2020 - CHAPA
REGISTRADA: DIRETORIA - Presidente: José Lavaqui Sobrinho; Vice
-Presidente: Américo Aparecido Esganzela; Diretor Secretário: Marcelo
Brandão de Oliveira; Diretor Tesoureiro: Giorgio Antônio de Barros Gomes;
CONSELHO FISCAL - Efetivos: 1- José Bento de Almeida; 2- Ernani de
Oliveira Fonseca; 3- Nivaldo Donizeti Caldas. Suplentes: 1- Eustáquio
Machado de Miranda; 2- Valdir Simi; 3- Mauro Silvestrin Guimaraes. Repre-
sentação junto ao Conselho de Representantes da FIEMT - Efetivos:
1- José Lavaqui Sobrinho; 2- Marcelo Brandão de Oliveira. Suplentes:
1- José Bento de Almeida; 2- Américo Aparecido Esganzela. O prazo para
impugnação de candidaturas é de 05 (cinco) dia, a contar da publicação
deste Aviso, conforme estabelece o Estatuto Social e Regulamento Eleitoral.
Cuiabá, 01 de Setembro de 2020.

Marcelo Brandão de Oliveira - Presidente

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1186396:67>
<BEGIN:1186415:67>

A NOVA SAFRA AGROPECUARIA EIRELI, CNPJ: 13.514.551/0001-15,
localizada na Av. São Luiz n. 398 Jardim Paraíso, Cáceres-MT, torna público
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
- SEMA, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO), de Comércio varejista de ferragens e ferramentas.
<END:1186415:67>
<BEGIN:1186433:67>

A empresa MADECERTO BENEFICIADOS DE MADEIRAS LTDA-EPP,
CNPJ 26.514.718/0001-90, torna público que requereu à SEMA/MT, a
Renovação da Licença de Operação e LP e LI de Ampliação da área
construída para a atividade de Serraria sem desdobramento de madeira,
localizada à Rua São Pedro s/nº, °Bairro Jardim Boa Esperança, em
Nova Maringá/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1186433:67>
<BEGIN:1186434:67>

A empresa N. DALPIAZ, CNPJ 10.978.271/0001-70, torna público
que requereu à SEMA/MT-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de Serraria
Sem Desdobramento de Madeira, localizada à Estrada Vicinal s/n°,
Chácara 27, Lote 154, Gleba Taquaral, em Juara-MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1186434:67>
<BEGIN:1186444:67>

SINDICATO RURAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical triênio 2020/2023, no dia 05 de dezembro
de 2020, no período das 08:00 às 16:00 horas, na sede desta entidade,
à na sede do Sindicato, Rua Santo Antonio, N º 93 , CEP-78.195-000,
Chapada dos Guimarães/MT,  em primeira convocação, para composição
da Diretoria, Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes, devendo o
registro de chapa(s) ser apresentado à Secretária deste sindicato, em dias
úteis, no horário das 07h:30 às 11h:30 e das 13h:00 às 17h:00 horas, no
período de 20 (vinte) dias a contar do 1º dia útil após a data da publicação
deste Aviso. A eleição acontecerá em primeira convocação com o compa-
recimento de 2/3 dos associados com direito a voto. Caso contrário, em
segunda convocação no dia seguinte, com o comparecimento de 50% dos
associados com direito a voto. Não alcançando este número, a eleição
acontecerá em terceira e última convocação no dia subsequente, devendo
contar com o comparecimento de 40% dos associados com direito a voto,
sempre nos mesmos locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição
encontra-se afixado na sede desta entidade e em outros locais públicos.

Chapada dos Guimarães/MT, 31 de agosto de 2020
_______________________________

Dagoberto Garcia Beluff
Presidente do sindicato rural

<END:1186444:67>

<BEGIN:1186445:67>

13 DE MAIO
HOSPITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Nos termos do Estatuto, convoco os senhores associados do Hospital
e Maternidade 13 de Maio Vila Romana SIA, CNPJ: 11.198.350/0001-20
para participar da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia
29/09/2020, na Associação Comercial e Empresarial de Sorriso (Aces),
localizada na Rua Tenente Lira, no 230, na cidade de Sorriso, M T, CEP:
78.890-000, em primeira convocação às 18h30min, com a presença de
acionistas que representem, no mínimo 1/4 (um quarto) das ações da
companhia com direito a voto; e, em segunda convocação às 19h00min,
instalar-se-á com qualquer número, conforme disposto no art. 125 da Lei n.
0 6.404/76, ocasião em que será apreciada a seguinte ordem do dia:

	 1) Apresentação do relatório de Gestão.
	 2) Exame, discussão e votação das demonstrações financeiras
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019,
incluindo o parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria independente.
	 3) Deliberar sobre a destinação do resultado líquido do exercício.
	 4) Eleição dos membros do Conselho de Administração.
	 5) Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
	 6) Fixar remuneração global dos administradores.

O Conselho de Administração, nos termos do § 1°, do artigo 17 do
Estatuto Social da Companhia, através do seu Presidente, INFORMA que,
encontra-se à disposição dos Senhores Acionistas, na sede da Companhia,
os documentos que se refere o artigo 133 da lei 6.404/76, relativos ao
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019.

Sorriso - MT, 27 de agosto de 2020.

<END:1186445:67>

<BEGIN:1186446:67>

A. FLORIANO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ:
37.158.747/0001-82, localizado na Av. Luiz Carlos Tessele Junior, 879 N,
Bairro Tessele Junior, município de Lucas do Rio Verde/MT torna público
que requereu junto a SAMA/LRV-Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT a Alteração de Razão Social
para a atividade de “Fabricação de produtos de padaria, confeitaria e
pastelaria - Exceto Industrializados” Responsável Técnico: ENG. SANITA-
RISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - (65)
9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

ASSOCIAÇÃO DE REVENDAS DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS DE
VERA - CEARPA VERA, CNPJ: 06.853.739/0001-22, torna público que
requereu junto a SEMA/MT, a Renovação de Licença de Operação - LO,
para a Unidade de recebimento de embalagens vazias de agrotóxicos de
Vera - MT.

MULLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, CNPJ
n° 32.151.220/0001-02, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença de Operação (LO), para
atividade: Condomínio Multifamiliar ou conjuntos habitacionais (Condomínio
Vertical Plurifamiliar com 48 unidades). Localizada na Rua Leblon, N.186,
Quadra 11, Lotes 08/09/10, Residencial Ipanema, município de SINOP-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9984-4633.
<END:1186446:67>

<BEGIN:1186452:67>

Marcenaria Atlantica LTDA-ME, CNPJ02.494.710/0001-40, torna público
que requereu  à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a renovação
da Licença de Operação-LO, localizada no município de Juara - MT, para a
ATIVIDADE Marcenaria
<END:1186452:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT